PREEEÍTURA DO

ARACATIffi,

ATA DE REUNIÃO DA TOMADA DE PREÇOS O2l2023 - IQUAMA/CELOS, PARA ABERÍURA

DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS. \,

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de fevereiro de 2024 às th00min, na sala de reuniões da Comissão

Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da Prefeitura Municipal de Aracati, sito a

Rua Santos Dumont, 1146, Centro, nêsta cidade de Aracati - CE, reuniu-se a Comissão Especial

de Licitaçáo e Serviços de Engenharia sob a Presidência da Sra. Cíntia lvlagalhães Almeida, parâ

abêrtura dos envelopes de propostas de preços das licitantes habilitadas, para execução dos

CONSTRUÇÃO DE DOIS ECOPONTOS TIPO PEV, INSTALADOS NA SEDE E CANOA

QUEBRADA, objeto da TOITADA DE PREÇOS 0212023 - IQUAMA,/CELOS. A Presidente abriu a

sessão designando a Sra. Juliana Sabino da Rocha, para secretariar os trabalhos e verificar o rol

das empresas participantes. A Presidente anunciou que abriria os envelopes das propostas das

empresas habilitadas: 1. cLEzINALDo CoNSTRUÇÓES LTDA - EPP - CNPJ No

22.575.652t0001-7, 2. PX3 CONSTRUÇOES E LOCÂÇÓES EIRELI - [rE - CNPJ No

20.474.41410001-60, 3. MFAEL ANDRADÉ DE SOUSA VEICULOS _ IV]Ê - CNPJ NO

37.658.27'1IOOO1-49 e 4. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA - CNPJ No 07.'191.77710001-20,

todas sem representantes. Verificado a inviolabilidade do pacote que continha os envelopes das

propostas de preços foram abertos os envelopes e as propostas ofertadas foram: 1. CLEZINALDO

CONSTRUÇÓES LTDA - EPP, com o valor global de R$ 151.397,15 (Cento e cinquenta e um mil

trezentos e noventa e sete reais e quinze centavos) - prazo de execução: 60 dias, 2. PX3

CONSTRUÇOES E LOCAÇÕES EIRELI - ME, com o valor global de R$ 141.512,'Í8 (Cento e

quarenta e um mil quinhentos e doze reais e dezoito centavos) - prazo de execuçáo: 60 dias, 3.

MFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS - lvlE, com o valor global de R$ 154.962,73 (Cento e

cinquenta e quatro mil novecentos e sessenta e dois reais e setenta e três centavos) ê 4. LEXON

SERVIÇOS & CONSTRUTORA, com o valor globâl de R$ 158.096,76 (Cento e cinquenta e oito mil

noventa e seis reais e setenta e seis centavos) - prazo de execução: 60 dias. A Presidente informou

que a Comissão iria verificar, conÍerir, analisar e jLrlgar as propostas dê preço. Após a conÍerênciâ,

análise e julgamento, a Presidente anunciou que as empresas: 1. CLEZINALDO CONSfRUÇÔES

LTDA _ EPP, 2, PX3 CONSTRUÇOES E LOCAÇÓES EIRELI - ME E 3, LEXON SERVIÇOS &

CONSTRUTORA encontram-se CLASSIFICADAS, por ter cumprido todas as exigências editalícias

e a Empresar RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS - lvlE encontra-se DESCLASSIFICADA

por não apresentar carta proposta, e por apresentar o menor preço foi declarada VENCEDORA do

certame, a Empresa Px3 CONSTRUÇÔES E LocAÇÕES EIRELI - ME, com o valor global de R$

141.512,18 (Cento e quarenta e um mil quinhêntos e doze reais e dezoito centavos). Como

\@ L/

Av. 9íqgao do Mor 230. Centlo, Allcsti-CE - Brosil cep 62800-0@
(.ss 88) 34e1-lO50l(.5s Be) 34et-1945 I www.orocoti.ce-§ov.bÍ OO prefêit{r.adoorocotloicioi

Plll]!EII UL^ I)O

mais nada foi tratado, a presente ata foi lida e achada

Licitação para surtir seus efeitos legais. Aracati- CE, 28

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÃO:

ARACATI-

conforme, e assinada pela Comissão de

de fevereiro de 2024.

/=- !l)€
\-+

A /')
PRESIDENTE - cíntia Magalhães Almeida; llxÍl* co Dí,*^,JL

MEMBRO - Ciara Cristina Lima lvlaia:

MEMBRO - Juliana Sabino da Rocha:

Ü,wa Ü,tçtv^n {zrm,a'WW,o-

Av Drcgôô do llor 230. Ceât.o, Amcoti CE Brosll cEp ti28OO-OOo
rss Ê€l3421-lO50 |clis 3e) 34e1-1945I www.orocal:.ce.gov br a.ltt preferturodocl.crcotioírclol